



Helsingborg 210906

Interpellation till Barn- och utbildningsnämndens ordförande Maria Winberg Nordström (L) om anpassningar i skolan för att trygga barns skolstart

I mitten av augusti startade skolan igen, många barn var förväntansfulla men för en del barn var det istället en oro som spred sig i kroppen. En undersökning gjord av Attention inför skolstarten visar att 65% av alla elever med NPF känner stor eller ganska stor oro inför terminsstarten.

För deras föräldrar är siffran hela 75%. Bristande anpassningar som t.ex. dålig information om nya rutiner, stökig skolmiljö, konflikter och mobbning påverkar inte bara barnet utan hela familjen. Främst visar rapporten att det är mammorna i familjen som ofta tar på sig ansvaret när skolan brister och med det skapas stress och oro. Som en mamma till ett barn med en NPF-diagnos sa i ett samtal med oss i Vänsterpartiet "Om skolan är obligatorisk för mitt barn, är det inte också obligatoriskt att mitt barn ska få känna sig tryggt där?"

Trots att Helsingborg har en resursmässigt stark elevhälsa så möter vi barn som inte upplever sig få det stöd som de behöver för att känna sig trygga med undervisningssituationen i skolan utifrån de behov de har. Elever talar om att lärare inte hinner ge alla elever de anpassningar som krävs. I Lärarförbundets rapport om skolkommuner så var just lärartätheten en sådan faktor där Helsingborg sjönk från plats 203 av 290 till plats 240.

I rapporten "Bättre möjligheter för att nå kunskapskraven" SOU 2021:11 står att läsa att "En stor majoritet av eleverna som intervjuas önskar att lärarna skulle ha mer tid för dem. Samtidigt som de upplever de att lärarna gör så gott de kan utifrån sina förutsättningar, och ser att lärarna har det svårt att räcka till för alla i klassrummet."

Utifrån detta undrar jag om du Maria Winberg Nordström som Barn- och utbildningsnämndens ordförande anser att:

- alla barn i Helsingborgs skolor fått de anpassningar som de har rätt till enligt skollagstiftning?
- resurserna räcker till för lärare och pedagoger att möta de behov som barn med funktionsnedsättningar har?
- det finns behov av förändringar i organisation eller behov av kompetensutveckling för att säkra att alla barn får det stöd de behöver?

För Vänsterpartiets kommunfullmäktigegrupp
Ingrid Mattiasson Saarinen